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TRZECI WOONERF W SOPOCIE

Rozpoczęła się przebudowa ul. Sobieskiego, 

dzięki czemu w mieście powstanie kolejna 

przestrzeń przyjazna pieszym i rowerzystom. 

Po sukcesie woonerfów na ul. Parkowej 

i Kolejowej przyszła pora na rewitalizację 

ul. Sobieskiego. Pracami zostanie objęty 

odcinek od ul. Bohaterów Monte Cassino 

do ul. Chopina.

NABÓR PROJEKTÓW DO BO 2025

1 marca wystartuje 14. Sopocki Budżet 

Obywatelski. Rada Miasta zaakceptowała zmiany 

w regulaminie, dzięki którym tegoroczna edycja 

będzie jeszcze bardziej społeczna. Wzmocniona 

zostanie rola mieszkańców w procesie decy-

zyjnym. Projekty będzie można składać do końca 

kwietnia, na wybrane do realizacji w budżecie 

miasta zaplanowanych jest 3,82 mln zł.

OPOWIEŚCI O RZEŹBACH 

Muzeum Sopotu zaprasza 28 lutego o godz. 

17.00 na wykład Klaudyny Karczewskiej-

-Szymkowiak, którego tematem będzie rzeźba 

plenerowa w parkach Północnym i Połud-

niowym. Rzeźby na terenie obu parków 

umieszczane były od lat 70. XX wieku, na fali  

trendu komponowania współczesnych dzieł 

sztuki w przestrzeni publicznej. str. 9str. 4 str. 4
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Sopot dla Orkiestry z rekordem. 
Prawie ćwierć miliona zł zebrane na WOŚP

„Tu wszystko gra! OK!” – takie hasło przyświecało 32. Finałowi WOŚP, który rozgrzał 

nasze serca w ostatni weekend stycznia. Po raz kolejny wspólnie dołożyliśmy parę nut 

do melodii Najpiękniejszej Orkiestry Świata.
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Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 5213 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Czy wiemy, od kogo kupujemy? 
Rozwój e-handlu spowodował, że często kupujemy online. Ale czy zawsze drugą stroną jest 
przedsiębiorca? Warto to wiedzieć, bo zakup od przedsiębiorcy pozwala nam skorzystać 
z uprawnień, które przysługują konsumentom.

Za konsumenta uważa się osobę fizyczną dokonującą z przedsiębiorcą takiej czynności prawnej (czyli 
np. zawierającej umowę), która nie jest związana bezpośrednio z działalnością gospodarczą lub 
zawodową tej osoby (konsumenta). To oznacza, że nie każdy kupujący może być uznany za 
konsumenta. Konsumentem jest się tylko w sytuacji zakupu od przedsiębiorcy – także od osoby 
fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą. 

Tylko w tym przypadku kupujący może korzystać z uprawnień przysługujących konsumentom, np. 
odstąpić od umowy w ciągu 14 dni w przypadku zakupu poza lokalem przedsiębiorcy (np. przez 
Internet) czy przy reklamacji towaru z powodu jego niezgodności z umową – przedsiębiorca ma 
wówczas obowiązek ustosunkowania się do naszej reklamacji w ciągu 14 dni. W pozostałych 
sytuacjach prawa te nie przysługują. Uznanie za konsumenta ma istotne znaczenie prawne – od tego 
często zależy, jakie przepisy zostaną zastosowane do oceny całej transakcji. Podstawa prawna: art. 22 
(1) Kodeksu cywilnego.

Przykłady:

Pan Tomasz kupił nowy komputer do swojego biura, na fakturze wpisano nazwę i NIP jego firmy – ta 
umowa nie podlega przepisom konsumenckim, jest to umowa między dwoma przedsiębiorcami.

Komputer bardzo się panu Tomaszowi spodobał, więc postanowił taki sam kupić sobie do domu – do tej 
umowy mają zastosowanie przepisy konsumenckie, umowę zawarł konsument z przedsiębiorcą.

Po jakimś czasie pan Tomasz sprzedał komputer koledze – umowa między panem Tomaszem a kolegą 
nie jest umową konsumencką.

Pamiętajmy:

ź nie każdy sprzedawca jest przedsiębiorcą (duży problem w Internecie). Strona może wyglądać jak 
strona przedsiębiorcy, a jednak może być stroną osoby prywatnej;

ź nie zawierajmy umowy, dopóki nie jesteśmy pewni, że znamy jej wszystkie warunki i je 
akceptujemy;

ź obowiązuje zasada ogólna – negocjujemy, zwłaszcza punkty sporne lub dla nas niekorzystne, nie 
bójmy się tego, jesteśmy równoważnym partnerami;

ź każdą umowę sporządzoną na piśmie czytajmy przed podpisaniem i sprawdzajmy, czy wszystko 
to, co było uzgodnione ustnie, jest w niej zawarte.
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Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, 
Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka

Miśka to młoda, 4-letnia sunia. Lubi 

spacery po leśnych ścieżkach i miejskich 

uliczkach. Świetnie też czuje się nad 

wodą, a wodne kąpiele sprawiają jej 

ogromną radość. Woda to jej żywioł. Misia 

to energiczna sunia, która lubi ruch. 

Będzie się świetnie czuła u boku aktywnej 

osoby. Sprawisz sobie i jej odrobinę 

szaleństwa? Otworzysz serce i podarujesz 

Miśce dom?

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Sopocie,  ul.  Malczewskiego 38, 

e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 

58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

86 wspaniałych, dzielnych wolontariuszek 

i wolontariuszy pobiło kolejny rekord na 

ulicach naszego miasta. Sopot Dla Orkiestry 

– Sztab 2296 – Główny Sopocki Sztab 

działający przy MDK w Sopocie przekazał 

Wielkiej Orkiestrze prawie 250 tys. zł!

Za każdą kwotę wrzuconą do puszek, 

wpłaconą do e-skarbonki czy przeznaczoną 

w licytacjach i aukcjach  serdecznie 

dziękujemy.

Miejski Rzecznik 
Konsumentów RADZI

Kwota łączna: 248 578, 96 zł

ź kwesta do puszek: 120 847, 63 zł

ź aukcje internetowe: 46 196, 33 zł

ź e-skarbonka: 81 535 zł

Miejski Rzecznik Konsumentów dyżuruje w Urzędzie Miasta Sopotu przy ul. 
Kościuszki 25/27, pok. 11 A, we wtorki w godz. 12.00-16.00, środy i czwartki 8.30-16.00, 
piątki 8.00-15.00. Kontakt telefoniczny: 58 52 13 670, e-mail: anna.gut@um.sopot.pl

1.03.2024 r. (piątek), godz. 17.00
Sopoteka, ul.  Kościuszki 14 w Sopocie

Społeczne tabu

Gościni

Anna Pamuła

:

pełniąca funkcję prezydentki Sopotu 
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Festiwal zdrowia „Babki w kurorcie”, warsztaty, projekcje 

filmów, spektakle, wystawa, spotkania z autorkami 

książek, potańcówki, koncerty – to tylko część wydarzeń 

z bogatego programu Marca Sopocianek 2024 . Wstęp na 

wszystkie wydarzenia jest bezpłatny, na niektóre obo-

wiązują zapisy, odbiór bezpłatnych wejściówek lub 

wejście na Kartę Sopocką. Start już 1 marca, zapraszamy 

także panów.

– Marzec w Sopocie należy do kobiet – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Ogromne zainteresowanie wydarzeniami podczas I edycji 

pokazało, że warto cykl rozwijać, uzupełniać program 

propozycjami z różnych dziedzin. Tak też się stało. Marzec 

Sopocianek 2024 to m.in. rozmowy i warsztaty dotyczące 

zdrowia kobiet, spotkania autorskie z pisarkami, warsztaty 

dotyczące różnych form przemocy czy dyskryminacji, a także 

warsztaty samoobrony i zajęcia na basenie. Będą też 

potańcówki, koncerty, spektakle, wernisaże, projekcje filmowe 

i dyskusje, a nawet Targi Pracy ze specjalną strefą dla kobiet. 

Mam nadzieję, że będzie to miesiąc, w którym sopocianki 

będą mogły zaopiekować się sobą, spojrzeć na swoje życie 

i potrzeby z różnych perspektyw. Zapraszam do udziału 

– dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Sopockie Spotkania Kobiet

Marzec Sopocianek 2024 otworzą w piątek, 1 marca Sopockie 

Spotkania Kobiet w Sopotece. Gospodyni spotkania, 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki 

Sopotu, do rozmowy zaprosiła Annę Pamułę, dziennikarkę 

i pisarkę. Obszary jej zainteresowań to prawa kobiet i problemy 

migracyjne. Anna Pamuła jest autorką książek: „Mamy do 

pogadania”, „Polacos” oraz „Wrzenie. Francja na krawędzi”. 

Festiwal zdrowia Babki w Kurorcie

Współorganizowany przez stowarzyszenie Projekt Masterki 

festiwal rozpocznie się 1 marca o godz. 19.00 koncertem 

zespołu Sutari w Teatrze Atelier.

2 i 3 marca wypełnione będą:

ź wykładami m.in. o cyklu, dietetyce hormonalnej, okresie,

ź debatami o stracie, menopauzie, sporcie, zdrowiu 

psychicznym młodzieży,

ź warsztatami – samoobrona i  asertywność, joga 

wzmacniająca, matka córka (o dojrzewaniu), medytacja 

w ruchu, komunikacja w relacjach, taniec w pracy z ciałem.

W programie także projekcja filmu, koncerty i czytanie 

performatywne.

Wstęp jest bezpłatny, jednak obowiązują zapisy. Szczegółowy 

program festiwalu Babki w Kurorcie oraz linki do zapisów na 

wydarzenia znajdują się na stronie internetowej Projektu 

Masterki www.masterki.pl.

Warsztaty „Jestem silna, bo…”

Marta Frej i Danuta Sowińska poprowadzą w Centrum 

kultury Mamuszki 14 warsztaty na temat różnych form 

przemocy, dyskryminacji, dbania o zdrowie psychiczne 

i pewność siebie. Warsztatom towarzyszyć będzie moblina 

wystawa 10 grafik, które powstały po internetowej akcji 

społecznej #jestemsilnabo. 

Terminy: 16 marca (godz. 16.00-19.00), 17 marca (godz. 

12.00-15.00), 23 marca (godz. 16.00-19.00) i 24 marca (godz. 

12.00-15.00). Zapisy na stronie www.diversitypl.org

Potańcówki  

8 marca o godz. 19.00 zapraszamy do Mamuszki 14 na 

potańcówkę w stylu „Wielkiego Gatsby’ego” ze szkołą tańca Harlem 

Beats, muzyką na żywo, lekcją i pokazami tańca.

12 marca o godz. 17.00 do Teatru Atelier zapraszamy 

seniorów. Przygotowane są specjalne atrakcje dla pań.

Kobiety w centrum uwagi. Zapraszamy na II edycję Marca Sopocianek

MiastoSopot

Wernisaż w PGS i wykład w Muzeum Sopotu

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie zaprasza 7 marca na 

wernisaż wystawy Anny Reinert pt. „Nie śpię gdy jest 

wojna”. Początek o godz. 18.00.

13 marca o godz. 17.00 w Muzeum Sopotu odbędzie się 

wykład Marii Molędy „Ukryte. O bieliźnie damskiej od XIX w. 

po początek XX w.”

Spotkania autorskie

Rozpoczną się one 5 marca spotkaniem autorskim z Anną 

Pamułą na temat książki „MAMY do pogadania”. 

Zapraszamy o godz. 17.00 do filii biblioteki Koc i Książka, ul. 

Kazimierza Wielkiego 14.

Z Pauliną Reiter, autorką książki „Samotne oceany. Historia 

Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz, pierwszej kobiety, która 

opłynęła świat solo” spotkać się będzie można 8 marca 

o godz. 18.00 w restauracji Do Brzegu (al. Mamuszki 2). 

Zapisy prze wydarzenie na FB https://tiny.pl/dh2tv.

Natomiast 19 marca, o godz. 18.00 Państwowa Galeria 

Sztuki  zaprasza na spotkanie z Katarzyną Białousz i Anną 

Budyńską, autorkami książki „Ach, zapach!”.

Koncert i wstęp na próbę generalną koncertu PFK

14 marca o godz. 19.00 zapraszamy na koncert pt. 

„Muzyka jest kobietą” w wykonaniu Polskiej Filharmonii 

Kameralnej Sopot. Wstęp tylko z Karty Sopocką, liczba 

miejsc ograniczona, bezpłatne wejściówki do odbioru w 

Teatrze Atelier, al. Mamuszki 2.

Ciekawą propozycją jest także udział w próbie generalnej 

koncertu Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot pt. 

„W poszukiwaniu wiosny”. Próba odbędzie się 21 marca 

o godz. 12.45 w Sali Koncertowej PFK Sopot. Wstęp tylko 

z Kartą Sopocką, po wcześniejszej rezerwacji mailowej 

biuro@pfksopot.pl bądź telefonicznej w godz. 10.00-14.00, 

nr 58 555 84 28

Księżniczkowy Dzień Kobiet

Będzie też coś dla najmłodszych. 7 marca o godz. 17.00  na 

Bal u królowej Rozalii zaprasza Miniteka. Zapisy osobiście 

w Minitece, ul. Jakuba Goyki 1 lub tel. 519 720 620

Zajęcia jogi

9 i 10 marca mamy z dziećmi (podział godzinowy ze 

względu na wiek dziecka) oraz seniorki będą mogły 

skorzystać z zajęć jogi, którą w Mamuszki 14 prowadzić 

będzie Ewa Lis.

Chodź na basen – zajęcia z aquaaerobiku 

Zapraszamy do udziału w zajęciach aquaaerobiku dla pań 

powyżej 16. r.ż. na pływalni krytej MOSiR przy ul. Haffnera 

57. Dla posiadaczek Karty Sopockiej 3, 10, 17 i 24 marca, 

o godz. 9.00 i godz. 10.00 zajęcia poprowadzi Sybilla 

Stasyszyn. Jedna sesja trwa 45 minut. Należy przyjść 

odpowiednio wcześniej. Pływalnia zapewnia sprzęt do 

ćwiczeń, trzeba mieć ręcznik, czepek i klapki. Liczba miejsc 

jest ograniczona (30 osób na daną godzinę). Wstęp tylko 

z Kartą Sopocką, którą należy okazać w recepcji. 

Wcześniejsza rejestracja na evenea.pl (Marzec Sopocianek).

Warsztaty samoobrony 

Na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 7 przy ul. 

Haffnera 55 będzie można skorzystać z warsztatów 

samoobrony dla pełnoletnich sopocianek. Odbędą się one 

9 i 10 marca o godz. 16.00. Zapisy od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-14.00 pod numerem tel. 58 52 13 852 lub 

mailowo: aleksandra.mojsa@um.sopot.pl.

Wydarzenie społeczno-kulturalne na Goyki 3

Zapraszamy 9 marca w godz. 11.00-14.00 do Art Inkubatora 

Goyki 3 na wydarzenie zatytułowane „Zaduch. Mamy dość!”. 

Najpierw będą rozmowy w kręgu o zachodzących w nas 

zmianach po buncie kobiet z 2020 r., a następnie głosy 

zostaną spisane i zostawione na przygotowanej do tego 

artystycznej tablicy w ogrodzie przy Goyki 3. 

Wydarzenie poprowadzi Lidka Makowska, kulturolożka i mena-

dżerka kultury. 

Pokazy filmowe

Film „Totem” (reż. Lila Avilés), wzruszającą, pełną czułości 

historię o rodzinnych więzach w obliczu nadchodzącego 

pożegnania zobaczyć będzie można 12 marca, o godz. 19.00, 

w Teatr Atelier, al. Mamuszki 2. Bezpłatne wejściówki do 

odbioru w teatrze.

20 marca, o godz. 18.00 zapraszamy do Teatru Atelier na 

pokaz filmu dokumentalnego pt. „Kanapa pachnąca żywicą 

/Red couch story” w reżyserii Elżbiety Kinowskiej, od ponad 

trzech dekad zajmującej się filmem, fotografią i animacją 

kultury. Po seansie zapraszamy na rozmowę z Elżbietą 

Kinowską, którą poprowadzi Agelika Swoboda. Liczba miejsc 

jest ograniczona, bezpłatne wejściówki do odbioru w teatrze.

Zajęcia z rękodzieła

Filc będzie bohaterem zajęć z rękodzieła, które 8 marca 

o godz. 10.00 organizuje Sopockie Centrum Integracji 

i Wsparcia Cudzoziemców przy ul. Młyńskiej 11.

Targi Pracy

Sopockie Targi Pracy ze specjalną ofertą dla kobiet odbędą się 

20 marca,  w godz. 10.00-13.00,  w Mamuszki  14. 

Współorganizatorem wydarzenia jest Powiatowy Urząd Pracy 

w Gdyni.

Przyjaciółki Sopotu i Life Design

Podczas I edycji Marca Sopocianek odbyło się inauguracyjne 

spotkanie Klubu Kobiet Przyjaciółki Sopotu. Jedną z aktywności 

Klubu była praca z Magdaleną „Bąbel” Adamowską (kreatorką 

sopockiego życia kulturalnego) nad spektaklem pt. 

„#odwagawyszywane”. Jego premiera odbędzie się 22 marca 

o godz. 18.00 w Teatrze Atelier, bezpłatne wejściówki do 

odbioru w teatrze. 

Sopockie Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców 

przygotowało także spotkanie o Przedsiębiorczości w ramach 

cyklu Life Design. Odbędzie się ono 15 marca o godz. 18.30, 

w siedzibie przy ul. Młyńskiej 11.

Spektakl o sprawach damsko-męskich

Zakończeniem Marca Sopocianek będzie uczta teatralna. 24 

marca o godz. 19.30 Teatr Czwarte Miasto pokaże spektakl 

„Kłopoty małżeńskie”. Przedstawienie odbędzie się w Teatrze 

Atelier, al. Mamuszki 2, liczba miejsc ograniczona, bezpłatne 

wejściówki do odbioru w teatrze

Wszystkie wydarzenia w ramach Marca Sopocianek są 

bezpłatne.

Organizator: Miasto Sopot; partnerzy: stowarzyszenie Projekt Masterki, Teatr 

Atelier, Mamuszki 14, Polska Filharmonia Kameralna Sopot, Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Sopocie, Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie, Goyki 3 

Art Inkubator, Muzeum Sopotu, Biblioteka Sopocka, diversityPL, Sopockie 

Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców, fundacja Artformacja 22, Straż 

Miejska w Sopocie, Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni.

SOPOCIANIE /
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Sopocianki i sopocianie, jako jedni z pierwszych korzystają z nowego rozwiązania Centralnego Ośrodka Informatyki. 

Mogą bezprowizyjnie, szybko i wygodnie opłacić podatek od nieruchomości za pomocą popularnego BLIKa. 

– Przypominamy, że nasi mieszkańcy mają taką możliwość dzięki usłudze w mObywatelu, to sposób szybki i wygodny 

– zachęca Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Staramy się, by nasz urząd był 

przyjazny, dlatego oferujemy sopocianom coraz więcej nowoczesnych rozwiązań ułatwiających załatwianie spraw. 

Z początkiem marca wystartuje 14. Sopocki Budżet 
Obywatelski. Rada Miasta zaakceptowała zmiany 
w regulaminie, dzięki którym tegoroczna edycja 
będzie jeszcze bardziej społeczna. Wzmocniona 
zostanie rola mieszkańców w procesie decyzyjnym. 
Projekty będzie można składać do końca kwietnia.

Nie byłoby Budżetu Obywatelskiego, gdyby nie ciekawe 
i potrzebne pomysły mieszkańców. Projekt może zgłosić 
każdy mieszkaniec i mieszkanka Sopotu, niezależnie od 
wieku. Nie jest wymagane zameldowanie na terenie gminy. 
Wnioskodawca nie musi wyceniać projektu ani sprawdzać 
możliwości jego realizacji – zrobi to urzędnik podczas 
weryfikacji.

Na projekty, które mieszkanki i mieszkańcy Sopotu wybiorą 
do realizacji, w budżecie zaplanowanych jest 3,82 mln zł. 
Tak jak w latach ubiegłych, będzie można zgłosić 
propozycje projektów ogólnomiejskich i lokalnych. Na 
zgłoszenia czekamy od 1 marca do 30 kwietnia.

Nowy, szerszy Zespół ds. Konsultacji, zmiana proporcji 
podziału środków, więcej projektów nieinwestycyjnych 
i rezygnacja z głosów negatywnych – to nowości w regu-
laminie Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2025 r.

– Formuła budżetu obywatelskiego się zmienia, bo 
zmieniają się oczekiwania mieszkańców – mówi 
Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 
prezydentki Sopotu. –  Wychodząc naprzeciw tym 
potrzebom, wprowadzamy kilka nowości w zasadach 
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. Przede wszystkim 
rozszerzamy grono osób, które weryfikują projekty 
zgłoszone przez mieszkanki i mieszkańców. Do współpracy 
w tym procesie zaprosimy przedstawicieli środowisk 
seniorów, młodzieży, osób z niepełnosprawnościami 
i organizacji pozarządowych. Dołączą oni do dotychczas 
działającej Komisji Bezpieczeństwa i Dialogu z Miesz-
kańcami i powstanie zespół do spraw konsultacji. 

Zgłoszenie projektów do Sopockiego Budżetu 
Obywatelskiego jest bardzo proste. Można będzie to 
zrobić za pomocą platformy do obsługi Sopockiego 
Budżetu Obywatelskiego 2025 www.sopot.pl/bosopot 
lub w formie pisemnej w Urzędzie Miasta Sopotu, na 
spotkaniach organizowanych przez Urząd Miasta Sopotu 
lub w innych miejscach wskazanych przez Urząd Miasta 
Sopotu, korespondencyjnie na adres UMS lub mailowo: 
budzetobywatelski@sopot.pl.W Sopocie za podatek od nieruchomości 

można płacić BLIKiem 

Sopot się rozwija. Rozpoczęła się przebudowa 
ulicy Sobieskiego

Od 1 marca można 
zgłaszać propozycje 
projektów do BO

Projekt ePłatności to bezpłatny i szybki sposób rozliczania online 

z urzędem. Najbardziej skorzystają użytkownicy aplikacji mObywatel. 

Nie muszą już pamiętać i sprawdzać terminów – na telefon 

otrzymają powiadomienie o oczekującej płatności. I BLIKiem 

uregulować zobowiązania za podatek od nieruchomości. 

Uwaga! Aby skorzystać z nowych usług, trzeba mieć zainstalowaną 

najnowszą wersję aplikacji mObywatel (4.17.0). Można ją pobrać ze 

sklepu Google Play lub App Store. Jeśli ktoś już ma aplikację, warto ją 

na bieżąco aktualizować.

Dokładna instrukcja, jak opłacić podatek od nieruchomości 

w mObywatelu, znajduje się na www.sopot.pl

W mieście powstaje kolejna przestrzeń przyjazna pieszym i rowerzystom. Po sukcesie woonerfów na ul. Parkowej 

i Kolejowej przyszła pora na rewitalizację ul. Sobieskiego. Pracami zostanie objęty odcinek od ul. Bohaterów Monte 

Cassino do ul. Chopina.

– Na ulicy Sobieskiego, tak blisko serca Sopotu, czyli ul. Bohaterów 

Monte Cassino, powstanie kolejna współdzielona przestrzeń, gdzie 

pierwszeństwo będą mieli piesi, ale dopuszczony zostanie też ruch 

rowerowy i samochodowy – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Woonerfy 

doskonale wpisują się w kurortowy charakter Sopotu, miasta 

zielonego, przyjaznego i dostępnego. 

Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A. z Gdyni, wyłoniony 

w postępowaniu przetargowym wykonawca, rozpoczął prace 

budowlane 15 lutego. Na realizację inwestycji ma czas do końca 

czerwca.

– To miejsce pięknieje. Niedawno wyremontowaliśmy schody 

między ulicami Sobieskiego i Jagiełły, a teraz rozpoczynamy 

budowę woonerfu, który będzie przyjazną trasą spacerową łączącą 

dworzec z ul. Bohaterów Monte Cassino – mówi Marcin 

Skwierawski, wiceprezydent Sopotu.

Prace obejmą m.in. przebudowę jezdni na ciąg pieszo-jezdny 

z kostki kamiennej (ok. 245 m) oraz miejsca postojowe z kostki 

brukowej, przebudowę systemu odprowadzenia wody deszczowej, 

renowację i wzmocnienie fragmentu muru oporowego, nasa-

dzenia zieleni oraz instalację elementów małej architektury (ławek 

i koszy na śmieci).

Organizacja ruchu

Prace zostaną podzielone na etapy, by były jak najmniej uciążliwa dla mieszkańców. W pierwszym, który potrwa ok. 2 miesiące, 

prace obejmą fragment od ul. Bohaterów Monte Cassino do ul. Pułaskiego (bez skrzyżowania). W drugim etapie fachowcy 

realizować będą odcinek od ul. Chopina do ul. Pułaskiego. Ten etap powinien rozpocząć się w połowie marca.

Zostały już rozebrane schody przy ul. Chopina oraz nawierzchnia od ul. Bohaterów Monte Cassino do ul. Pułaskiego. Trwa 

budowa kanalizacji deszczowej.

Obowiązuje zakaz ruchu na odcinku od ul. Bohaterów Monte Cassino do ul. Pułaskiego, a w rejonie skrzyżowania ul. Pułaskiego 

z ul. Sobieskiego zakaz zatrzymywania się. Ruch pojazdów ciężarowych będzie się odbywał od strony ul. Chopina, w miejscu 

rozebranych schodów. Na czas budowy zamknięte będzie pobliskie przejście dla pieszych. W czasie prac na ulicy zostaje 

zawieszona strefa płatnego parkowania. 

Koszt inwestycji to 2 971 649,25 zł, z czego 2 mln zł pochodzą z dofinansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład.

Fot. Ewelina Wołejko

Fot. materiały ZDiZ Sopot

Co warto wiedzieć o Sopockim Budżecie 
Obywatelskim na 2025 rok

ź W tegorocznej edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 
na realizację projektów wybranych przez mieszkańców, 
z budżetu miasta przeznaczono 3,82 mln zł. 

ź Na projekty lokalne zarezerwowano do 2,4 mln zł, czyli 
do 600 tys. zł z przeznaczeniem na każdy z 4 okręgów 
konsultacyjnych. Na projekty ogólnomiejskie przez-
naczono do 1,42 mln zł.  

ź Jeśli szacunkowa kwota przeznaczona na projekt jest 
mniejsza niż 600 tys. zł i można wskazać okręg 
konsultacyjny, którego dotyczy, projekt ten jest uzna-
wany za lokalny. 

ź Za zadania ogólnomiejskie uznawane są te projekty, 
których szacunkowa wycena przekracza 600 tys. zł lub 
dotyczą interesów wszystkich mieszkańców.

ź Głosowanie odbędzie się od 9 do 23 września 2024 r. 

ź Ogłoszenie wyników głosowania nastąpi do 4 paździer-
nika 2024 r.

ź Zwycięskie projekty zostaną zrealizowane w 2025 r. 
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Rekrutacja do sopockich 
przedszkoli i pierwszych klas 

Bobry polubiły Sopot

Edukacyjne targi Edu Offshore Wind 2024. 
Zbuduj swoją przyszłość z zieloną energetyką

miasto_sopot

Z początkiem marca rozpocznie się rekrutacja do sopockich przedszkoli oraz I klas 

oraz do oddziałów sportowych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2024/2025. 

Wniosek o przyjęcie dziecka do wybranego przedszkola można będzie składać od 

1 marca do 3 kwietnia. Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi 24 kwietnia. Wniosek 

o przyjęcie dziecka do klasy I składa się bezpośrednio w szkole podstawowej, od 

1 marca do 29 kwietnia. Wyniki rekrutacji znane będą 27 maja.  

O tym, że bobry pojawiają się w okolicach potoku Sweliny, przy granicy z Gdynią, 

słychać było już kilka lat temu. Te sympatyczne i chronione ssaki można czasem 

spotkać również na… plaży. Bobry bardzo polubiły Sopot i wszystko wskazuje na to, że 

u nas zostaną. Powstanie użytek ekologiczny, a drzewa chronić będzie siatka. Wszystko 

po to, by na terenie który zamieszkują, bezpiecznie czuli się również ludzie. 

W roku 2020 prezydent Sopotu wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Gdańsku i Białymstoku, a także do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku 

o wskazanie dla bobrzych rodzin bezpiecznego miejsca, w które można byłoby je przewieźć po 

odłowieniu w Sopocie. Okazało się to niemożliwe z powodu ich bardzo licznej populacji, 

również w innych regionach Polski. Nieskuteczna okazała się także rozbiórka zapór stawianych 

przez bobry. Od sierpnia do listopada można to zrobić zgodnie z prawem, stosowne 

zezwolenia dotyczące odcinka Sweliny wydała nawet Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

w Gdańsku. Jednak po rozbiórce zwierzęta odbudowały swoje tamy.

Obecność bobrów, a zwłaszcza podgryzanie przez nie drzew, budziła obawy okolicznych 

mieszkańców m.in. o to, czy szlaki i ścieżki leśne w pobliżu stawu są bezpieczne dla 

spacerowiczów. Wizja terenowa z udziałem urzędników i przedstawicieli Zarządu Dróg i Zieleni, 

przeprowadzona 7 lutego 2024 r. w okolicy Stawu Mazowieckiego, potwierdziła występowanie 

tam bobrów, które jednak nie zagrażają okolicznym zabudowaniom. Aby stworzyć jak najlepsze 

warunki do bezpiecznego współistnienia tych zwierząt i mieszkających w pobliżu ludzi, 

zaplanowano przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej, a także utworzenie użytku 

ekologicznego wokół stawu (ok. 3,5 ha) i postawienie tablic edukacyjno-informacyjnych. 

Dodatkowo, zabezpieczone będą drzewa rosnące w pobliżu szlaków pieszych i te stabilizujące 

groblę stawu. Egzemplarze o obwodzie pni powyżej 80 cm zostaną otoczone stalową siatką. 

Prace już trwają.

Jesteś uczniem, studentem? Poszukujesz ścieżki kariery zawodowej? Zapraszamy na 

największe Edukacyjne Targi Kariery Edu Offshore Wind 2024, które odbędą się 5 i 6 

marca w hali AmberExpo w Gdańsku (ul. Żaglowa 11). Druga edycja odbywa się pod 

hasłem „Zarażamy młodzież pasją do zielonej energetyki”. Sopot jest partnerem 

targów.  

SOPOT DLA UCZNIA /

Przedszkole nr 10 „Pod Wieżyczką”

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Przedszkola

R o d z i c e  m a j ą  m oż l i w o ś ć  w y b o r u 

3 przedszkoli ze wskazaniem preferowanej 

kolejności. Formularz zgłoszeniowy będzie 

można  pobrać ze stron internetowych 

przedszkoli i  wypełniony wysłać na  adres 

mailowy placówki lub złożyć w formie 

papierowej bezpośrednio w przedszkolu. 

– W Sopocie od wielu już lat każdy chętny 

maluch ma zapewnione miejsce w przed-

szkolu – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Na kolejny rok szkolny przygotowanych 

jest ok. 720 miejsc, co powinno zag-

warantować pełną dostępność do edukacji 

przedszkolnej dzieciom w wieku od 3 do 6 

lat.  

Szkoły podstawowe

Kandydaci mieszkający w obwodzie szkoły podstawowej przyjmowani są z urzędu na 

podstawie zgłoszenia rodziców, prawnych opiekunów. Uczniowie spoza obwodu szkoły 

biorą udział w postępowaniu rekrutacyjnym na podstawie obowiązujących kryteriów.

Szczegółowe harmonogramy postępowania rekrutacyjnego znajdują się na stronie 

www.sopot.pl.

Targi to wyjątkowe wydarzenie edukacyjne 

w Polsce, które ma na celu przybliżenie 

przyszłego rynku pracy w sektorze 

Morskiej Energetyki Wiatrowej oraz 

w branży zielonej energetyki. Edu Offshore 

Wind to również wynik programu edu-

kacyjnego, prowadzonego od 2022 r. 

w szkołach ponadpodstawowych woje-

wództwa pomorskiego. Zajęcia były 

prowadzone również w sopockich 

szkołach: I LO, II LO, III LO, Sopockiej Szkole Tenisowej, Sopockim Liceum Autonomicznym 

oraz Zespole Szkół Technicznych.

2. edycja targów zaplanowana jest na ok. 100 wystawców z różnych sektorów łańcucha 

dostaw, deweloperów, uniwersytetów i firm międzynarodowych. Organizatorzy spodziewają 

się odwiedzin ok. 8 tys. młodych ludzi. Nowości w programie to m.in. planetarium mobilne 

w strefie chillout z seansami astronomicznymi przygotowane przez Hevelianum, Wyspa 

Transformacji Energetycznej, strefa Job Truck z ofertą staży i praktyk od firm, spotkania 

kandydatów z pracownikami HR i możliwość przekazania CV czy Innowaton Baltic 

Challenge 2024 by Starter, podczas którego międzynarodowa młodzież rozwiąże 

rzeczywiste wyzwania biznesowe w branży morskiej energetyki wiatrowej. 

Obowiązuje rejestracja online. Więcej informacji: www.eduoffshorewind.pl oraz 

www.sopot.pl.

SOPOT NATURALNIE /
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Zdrowi i świadomi sopocianie
By utrzymać jak najbardziej komfortowy i wysoki poziom 

życia mieszkańców, Sopot zleca organizacjom 

pozarządowym działania w ramach ochrony i promocji 

zdrowia. W 2024 r. kwota 136 tys. zł z budżetu miasta 

przeznaczana jest na wsparcie w wielu obszarach.  

ź Podnoszenie poziomu wiedzy na temat postaw 

prozdrowotnych przeciwdziałających i zapobiegających 

zachorowaniom na nowotwory. W ramach tych działań 

miasto zleciło zadanie pt. „Onkopłodność”. Program 

edukacji profilaktyki onkologicznej skierowany do 

wszystkich mieszkańców Sopotu” realizuje Fundacja 

Rak’n’Roll. Wygraj Życie!

ź Wsparcie kobiet po mastektomii oraz po operacjach 

narządów rodnych – rehabilitacja oraz zapobieganie 

obrzękom limfatycznym. Realizator: Sopockie Stowa-

rzyszenie Amazonek. 

ź Promowanie racjonalnego sposobu odżywiania, 

właściwych nawyków żywieniowych oraz osiągnięcia 

i utrzymywania prawidłowej masy ciała. Na warsztatach 

edukacyjnych pt. „Jak to, co jem, wpływa na rozwój 

chorób”, które realizuje Stowarzyszenie Wsparcia 

i Interwencji Support, mieszkańcy mają możliwość 

poznania zasad zdrowego żywienia i zdrowego stylu życia.

ź Miejskie dofinansowanie otrzymują także działania 

rozwijające zdrowie fizyczne i psychospołeczne oraz 

zapobiegające najczęstszym problemom zdrowotnym 

i społecznym wśród mieszkańców Sopotu:

„Uprawiajmy Sport – Uwalniajmy Zdrowie” to zajęcia dla 

dzieci z następującymi schorzeniami: choroby alergiczne, 

choroby układu oddechowego, wzmożone/obniżone napięcie 

mięśniowe, atopowe zapalenie skóry (AZS), otyłość, wady 

postawy, dziecięce choroby neurologiczne. Od kwietnia do 

października 2024 r. dzieci będą brały udział w aktywnościach 

sportowych, rehabilitacyjnych i warsztatach edukacji 

prozdrowotnej. Cotygodniowe zajęcia odbywać się będą 

w basenie solankowym oraz na plaży, gdzie latem dzieci będą 

uprawiać sporty wodne. 

Fundacja Sport na Zdrowie zaprasza do zgłaszania dzieci 

w wieku 7-16 lat do udziału w bezpłatnych zajęciach: przez 

stronę www.sportnazdrowie.org, pod adresem Fundacja 

Sport na Zdrowie, ul. Bitwy pod Płowcami 67 lub 

telefonicznie: 539 621 647. 

„Sopocianie 60+ razem po zdrowie” to cykl zajęć od 

marca do października obejmujący zajęcia w basenie 

solankowym (raz w tyg.), zajęcia usprawniające w sali 

gimnastycznej/terenie (raz w tyg.), warsztaty edukacyjne. 

Dzięki zajęciom sopoccy seniorzy poznają wpływ regularnych 

ćwiczeń na ograniczenie dolegliwości związanych z chorobą. 

Realizatorzy: Fundacja Sport na Zdrowie, Stowarzyszenie Trefl 

Pomorze.

ź Kampania Odmień swoją głowę 2024 w Sopocie 

wpisuje się w profilaktykę problemów zdrowia 

psychicznego i poprawę dobrostanu psychicznego 

mieszkańców. Miasto przekazało dotację na inaugurację 

obchodów Dni Solidarności z Osobami Chorującymi 

Psychicznie.  Głównym celem jest podniesienie 

świadomości na temat osób z niepełnosprawnościami 

chorujących psychicznie i przeciwdziałanie dyskryminacji. 

ź Miasto wspiera też sopockich wolontariuszy. W ramach 

zadania „Aktywni w Sopocie – Spotkania wzmac-

niające sopockich wolontariuszy” Stowarzyszenie Na 

Drodze Ekspresji oferuje konsultacje psychologiczne 

(indywidualne, a w razie potrzeby grupowe) wspierające 

wolontariuszy w wypracowaniu indywidualnych strategii 

radzenia sobie ze stresem, poczuciem winy, rozwią-

zywania problemów w działalności wolontaryjnej.

Fot. materiały fundacji Sport na Zdrowie

ZDROWIE /

W naszym mieście działają apteki, które są otwarte 7 dni w tygodniu. Zobacz, gdzie można kupić leki i artykuły 

medyczne także w soboty, niedziele i święta.

ź Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Grunwaldzka 64, od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-20.00, w niedzielę w godz. 

9.00-18.00

ź Apteka Gemini, ul. Chrobrego 1/2, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00, w sobotę w godz. 9.00-17.00, 

w niedzielę w godz. 9.00-15.00

Sopockie apteki działające przez cały tydzień

ź Apteka Cosmedica, ul. Bohaterów Monte Cassino 44, od poniedziałku 

do piątku w godz. 9.00-21.00, w sobotę w godz. 9.00-19.00, 

w niedzielę w godz. 10.00-19.00

ź Apteka Cosmedica, ul. Kościuszki 14, od poniedziałku do niedzieli 

i w święta pojedyncze (Trzech Króli, majówka, Boże Ciało, Zielone 

Świątki, 11 listopada) w godz. 8.00-20.00

ź Apteka Dr. Max, ul. Kościuszki 7, od poniedziałku do piątku w godz. 

8.00-20.10, w sobotę w godz. 8.00-21.00, w niedzielę w godz. 11.00-

19.00

ź Apteka Dom leków, ul. Bohaterów Monte Cassino 37, od poniedziałku 

do piątku w godz. 8.00-20.00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 

9.00-20.00

Drodzy mieszkańcy! Macie ciekawe pomysły, chcecie 

działać, wzmacniać więzi sąsiedzkie? Zgłoście się do 

Sopockiego Funduszu Sąsiedzkiego po minigrant na 

realizację tej inicjatywy. Może to być np. zadbanie 

o wspólną przestrzeń zieloną, zorganizowanie integra-

cyjnego spotkania, wystawy, rozwijania hobby łączącego 

sąsiadów czy rozwiązanie wspólnego problemu. 

Aplikować można 1000 zł na realizację jednego pomysłu, 

nabór wniosków trwa do 8 marca.

Fundusz to część budżetu Sopockich Domów Sąsiedzkich, 

o którym bezpośrednio mogą decydować mieszkańcy 

zgłaszając lokalne inicjatywy. W tym roku pula wynosi 10 tys. 

zł (do 1000 zł na jeden projekt). Sopocki Fundusz Sąsiedzki to 

narzędzie do pobudzania i wzmacniania aktywności 

społecznej sopocian i sopocianek oraz zacieśnianie więzi 

sąsiedzkich i lokalnej współpracy.

– To już czwarta edycja Sopockiego Funduszu Sąsiedzkiego, 

do tej pory zrealizowanych zostało ok. 35 inicjatyw. Widać 

więc, że pomysł spodobał się mieszkańcom – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – Bardzo mnie to cieszy, bo to kolejny 

przykład zaangażowania sopocian w sprawy miasta, dzielnicy, 

najbliższej okolicy. Oddolne inicjatywy bardzo dobrze tu nam 

wychodzą – dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Kto może zgłaszać projekty inicjatyw?

Grupy co najmniej 3-osobowe, chcące realizować wspólnie 

działania; mogą to być np. grupy sąsiadów, grupy uczniów, 

koła zainteresowań, grupy wolontariuszy. Osoby wchodzące 

w skład grupy w przeważającej liczbie muszą być 

mieszkańcami Sopotu.

Swoje inicjatywy mogą zgłaszać także grupy osób, które są 

niepełnoletnie, wystarczy że będą miały dorosłego opiekuna.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

Może być przeznaczone na inicjatywy służące dobru 

wspólnemu i integracji mieszkańców Sopotu. Pomysły mogą 

obejmować takie działania, jak np.: zorganizowanie 

sąsiedzkiego spotkania, festynu, koncertu, wystawy, zajęć 

cyklicznych bądź jednorazowych. Mogą to być także inicjatywy 

służące rozwiązaniu wspólnego, sąsiedzkiego problemu.

Kto jest operatorem środków?

Operatorem funduszu, który w roku 2024 wynosi 10 tys. zł, 

jest Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji – realizator zadania 

„Sopockie Domy Sąsiedzkie”. To do tej organizacji składa się 

wnioski i współpracuje przy realizacji swojego pomysłu.

Pomoc w napisaniu wniosku

Nie masz doświadczenia w pisaniu projektów? Nie martw się 

– opowiedz oswoim pomyśle, a pracownicy stowarzyszenia 

wesprą Cię w jego realizacji.

Można umówić się na spotkanie indywidualne/warsztatowe:

ź domy.sasiedzkie@ekspresja.org

ź tel. 699 857 138

Terminy

Nabór wniosków trwa do 8 marca 2024. Projekty mogą być 

realizowane najpóźniej do 15 grudnia 2024 r.

Wniosek można wypełnić online lub w formie 

papierowej. Link oraz dokument do pobrania znajduje 

się na stronie www.sopot.pl. Papierowy wniosek można 

złożyć w Sopockim Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 

Marynarzy 4, pokój nr 3 na parterze.

Wszelkich informacji  udziela Zuzanna Ostrowska, 

koordynatorka  Sopockich  Domów  Sąsiedzkich, 

domy.sasiedzkie@ekspresja.org, tel. 699 857 138.

W MIEŚCIE /

Ruszył nabór wniosków do 
Sopockiego Funduszu Sąsiedzkiego

Fot. Pixabay
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Niech twój podatek 
zostanie w Sopocie! 
Sopocianie sopocianom 1,5%

Do 30 kwietnia trwa sezon rozliczeń podatkowych za 2023 rok. 

Jak co roku namawiamy sopocian do przekazywania 1,5% dla 

organizacji pożytku publicznego działających w naszym mieście.

Sklepy charytatywne, salony fryzjerskie, kosmetyczne, masażu, a ostatnio sala na wynajem i przyjazny 

serwis komputerowy – Spółdzielnia Socjalna Kooperacja już od 10 lat działa w Sopocie propagując ideę 

społecznej odpowiedzialności. Teraz będzie można bliżej poznać jej bogatą ofertę usług dla mieszkańców. 

29 lutego w sali na wynajem Monte LukLuk przy ul. Bohaterów Monte Cassino 9 A, w godz. 13.00-17.00 

odbędzie się dzień otwarty Kooperacji. Na odwiedzających czeka m.in. losowanie voucherów do salonów 

usługowych, a spotkanie odbędzie się przy dobrej kawie i poczęstunku.

Misją Spółdzielni Socjalnej Kooperacja jest zapewnienie nowych miejsc pracy osobom oddalonym od rynku pracy, 

jak również profesjonalistom z doświadczeniem migracji, a jednocześnie stworzenie przestrzeni przyjaznej klientom. 

– Podczas dnia otwartego sopocianki i sopocianie będą mieli okazję poznać całą ofertę Kooperacji, a także 

doświadczyć na własnej skórze profesjonalizmu masażystki i kosmetyczki zatrudnionych w Spółdzielni – mówi 

W Sopocie odbyły się dzisiaj (14 lutego) obchody 82. rocznicy 

powołania Armii Krajowej. Podczas uroczystości pod pomnikiem AK 

w parku im. Sanitariuszki Inki Złoty Krzyż 80-lecia powołania AK 

otrzymała Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu.

Złote Krzyże 80-lecia utworzenia Armii Krajowej zostały przyznane za: 

„wspieranie działalności na rzecz krzewienia wiedzy o losach wojennych 

i powojennych Żołnierzy Armii Krajowej".

– Bardzo dziękuję za to niezwykłe wyróżnienie. To dla mnie bardzo ważne. 

Chciałabym zadedykować je mojemu Ojcu, który był w Powstaniu 

Warszawskim, a Jego opowieści z tamtego czasu wypełniały moje 

dzieciństwo – mówiła Magdalena Czarzyńska-Jachim odbierając medal. 

– Mówimy, że trzeba być wiernym zasadom. Wtedy, podczas II Wojny 

Światowej za tę wierność często płaciło się życiem. Bardzo dziękuję 

kombatantom za to, że mówią o tych wartościach młodemu pokoleniu.

Medale pod pomnikiem AK w Sopocie wręczał kpt. Tomasz Kuplicki, 

prezes Zarządu Okręgu Pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy 

AK. Wyróżnienie odebrała również m.in. wojewoda pomorska Beata 

Rutkiewicz. Sopockie uroczystości 82. Rocznicy powołania Armii Krajowej 

odbyły się z udziałem wojskowej asysty honorowej garnizonu Gdynia.

INFORMACJE MIEJSKIE /

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Zachęcam nie tylko do udziału w dniu otwartym, ale także do stałego 

korzystania z usług Spółdzielni Socjalnej Kooperacja. W ten sposób możemy 

wspierać ekonomię społeczną w praktyce. Zapraszam serdecznie!

Warto poznać działalność gospodarczą Spółdzielni, dzięki której możliwa jest 

reintegracja zawodowa jej członków. Kooperacja działa w organizacjach 

wspierających rozwój ruchu spółdzielczości socjalnej, na rzecz integracji ze 

środowiskiem lokalnym, pomaga osobom wykluczonym w powrocie do życia 

w społeczeństwie. Prowadzi także działalność społeczną i oświatowo-kulturalną 

wśród członków na rzecz środowiska, w którym żyją i pracują. 

Jedną z takich inicjatyw jest na przykład sponsorowanie klubu FC Jordanek. 

Klub był inicjatywą oddolną młodych piłkarzy w wielu 15-19 lat, którzy grali na 

sopockim boisku przy ogrodzie jordanowskim. Marzyli o tym, by spróbować sił 

w meczach lig trójmiejskich i udało się – od ponad dwóch lat zdobywają 

w rozgrywkach pierwsze miejsca. 

Oferta Spółdzielni Kooperacja:

ź Salon Fryzjerski & Manicure Luk Luk, al. Niepodległości 676, tel. 730 977 559

ź Salon Przemian Luk Luk, al. Niepodległości 811, tel. 730 977 558

ź Salon Masażu Luk Luk, ul. 23 Marca 32 A, tel. 537 553 559

ź Sala na wynajem Monte Luk Luk, ul. Bohaterów Monte Cassino 9 A, tel. 535 172 079

ź Przyjazny Serwis Komputerowy, ul. Podjazd 2, tel. 535 172 079

ź Sklep Charytatywny Luk Luk, al. Niepodległości 754 A, tel. 730 930 221

ź Sklep Charytatywny Luk Luk, ul. Wejherowska 11, tel. 730 930 221

Sopocianie skorzystają z dodatkowych zniżek po okazaniu Karty Sopockiej.

Dzień otwarty Spółdzielni Kooperacja. 
Zobacz, jakie usługi oferuje mieszkańcom

Uroczystości pod pomnikiem AK. 
Wręczono Złote Krzyże

Od 2023 r. podatnicy zamiast 1% przekazują 1,5%. Jednak pomimo 

zwiększenia „procenta”, zmniejszyła się grupa podatników, przez co do 

uprawnionych organizacji może trafić o wiele mniej pieniędzy. 

– W minionym roku sopockie organizacje z tytułu odpisu od podatku 

pozyskały łącznie ponad 2 miliony zł mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Jak sytuacja będzie 

wyglądała w 2024 r. zależy głównie od mieszkańców Sopotu. 

Zachęcam więc gorąco – przekaż 1,5% swojego podatku wybranej, 

sopockiej organizacji pożytku publicznego.

Również w tym roku podatnicy, dzięki usłudze Twój e-PIT, dostają 

wypełnione PIT-y. Co do zasady nie trzeba z nimi już nic robić. 

Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu wraz 

z sopockim magistratem namawia jednak mieszkańców Sopotu do ich 

weryfikacji i uzupełnień. Chodzi przede wszystkim o wskazanie 

w odpowiedniej rubryce zeznania podatkowego wybranej organizacji 

pożytku publicznego (OPP). Jeśli tego nie zrobimy, 1,5% należnego 

podatku pozostanie w budżecie państwowym.

W Sopocie swoją siedzibę ma ponad 350 organizacji pozarządowych. 

Ze statusem pożytku publicznego, które są uprawnione do 

pozyskania 1,5% podatku w 2024 r., jest 42. Działają blisko spraw 

ważnych dla sopocian i na ich rzecz. Większość z nich swoją troską 

obejmuje osoby z niepełnosprawnościami, osoby starsze, chorujące, 

ubogie, wykluczone czy po prostu mniej zaradne. Część organizuje 

pomoc charytatywną. Inne ofertę kulturalną, edukacyjną, zajęcia 

sportowe. Pomagają w rozwijaniu pasji i zainteresowań dzieci, a także 

seniorów. Kilka prowadzi działalność w obszarze zdrowia. Są także 

organizacje, które swoją opieką otaczają bezdomne zwierzęta z Sopot-

kowa i Uszakowa. Wszystkie niosą pomoc tam, gdzie jest taka 

potrzeba.

Jeśli wypełniasz PIT-36, PIT-36 L, PIT-37, PIT-28 lub PIT-38 możesz 

zdecydować, do której z organizacji trafi Twoje 1,5% należnego 

podatku. Możesz wskazać nową OPP w swoim zeznaniu 

elektronicznym (lub papierowym), ale możesz także pozostawić tę 

wskazaną w ubiegłym roku. Jeśli w roku ubiegłym nie wskazałeś żadnej 

organizacji, a w roku 2024 r. nic nie zmienisz w swoim PIT, to Urząd 

Skarbowy pozostawi środki w budżecie państwa. Podobnie się stanie, 

jeśli organizacja, którą wspierałeś w ubiegłym roku, w tym roku nie jest 

uprawniona do pozyskania 1,5%.

Również emeryci i renciści mogą przekazać swoje 1,5% wybranej 

organizacji. Wystarczy do 30 kwietnia złożyć w Urzędzie Skarbowym 

deklarację PIT-OP (do pobrania na stronie sopot.pl lub scop.sopot.pl), 

w której należy wskazać numer KRS wybranej organizacji oraz swoje 

dane identyfikacyjne.

Katalog uprawnionych podmiotów można znaleźć w ulotce 

informacyjnej zamieszczonej na stronie www.sopot.pl. Wersje 

papierowe można otrzymać w siedzibie Sopockiego Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Marynarzy 4 

w Sopocie.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Mat. Urząd Miasta Sopotu

Fot. materiały Kooperacji
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Od 1 marca osoby z niepełnosprawnością będą mogły 

składać wnioski w ramach programu Aktywny 

Samorząd. Wsparcie przeznaczone jest przede 

wszystkim dla osób w wieku aktywności zawodowej lub 

zatrudnionych oraz dzieci i młodzieży. W tegorocznej 

edycji pojawiły się ważne pozytywne zmiany dla osób 

korzystających ze wsparcia. 

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością 
z „Aktywnego Samorządu”

Fot. Pixabay

SOPOT WSPIERA /

Pierwsza z nich to zmniejszenie wymaganego udziału 

własnego. Druga dotyczy osób, które chcą starać się o 

dofinansowanie do uzyskania wyższego wykształcenia. Od 

tego roku ze wsparcia na edukację mogą skorzystać osoby 

nie tylko z umiarkowanym i znacznym stopniem 

niepełnosprawności, lecz także ze stopniem lekkim. 

Moduł pierwszy umożliwia uzyskanie wsparcia na 

likwidację różnego rodzaju barier utrudniających 

prowadzenie aktywnego życia. To m.in.: pomoc 

w uzyskaniu prawa jazdy, na przystosowanie samochodu, 

przy zakupie wózka lub skutera inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym czy zakupie sprzętu elektronicznego. Osoby 

pracujące mogą liczyć na wsparcie w opłatach za pobyt 

dziecka w żłobku lub przedszkolu, również za opiekę, którą 

sprawuje niania. Wnioski można składać do końca sierpnia 

2024 r.

W module drugim można otrzymać wsparcie na 

edukację w szkole policealnej lub wyższej, m.in. na 

dofinansowanie do pokrycia kosztów nauki (czesnego) oraz 

dodatek do kosztów kształcenia, np. zakup pomocy 

naukowych, narzędzi dydaktycznych itp. Na semestr letni 

wnioski można składać do 31 marca 2024 r. 

Wnioski należy składać w formie elektronicznej. Darmowy 

System Obsługi Wsparcia SOW dostępny jest pod adresem 

www.sow.pfron.org.pl.

Środki na zadania realizowane w ramach programu 

„Aktywny samorząd” pochodzą z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Oprócz funduszy z PFRON, Sopot od wielu lat wspiera 

osoby z niepełnosprawnościami przeznaczając na to 

również własne środki, m.in. na turnusy rehabilitacyjne czy 

likwidację barier architektonicznych.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 

www.mopssopot.pl w zakładce Program Aktywny 

samorząd. Informacji udziela Zespół ds. Rehabilitacji 

Społecznej MOPS Sopot, tel. 58 555 15 76.

Do PZON w Sopocie 
w nowych godzinach

W trosce o osoby z niepełnosprawnościami 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełno-

sprawności w Gdyni informuje, że od 19 lutego zmieni 

się siedziba oraz dni przyjmowania interesantów 

w Sopocie.  

Likwidacja wszelkich barier, nie tylko architektonicznych, 

by ułatwić osobom z niepełnosprawnościami godne 

funkcjonowanie w mieście – oto jeden z priorytetowych 

celów, jakie stawia przed sobą Sopot.

W Urzędzie Miasta Sopotu zatrudnionych jest 15 osób 

z niepełnosprawnościami. Również w jednostkach miejskich, 

np. Muzeum Miasta Sopotu, Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej i in., pracują osoby z niepełnosprawnościami

Miasto dofinansowuje transport specjalistycznym 

samochodem przystosowanym do potrzeb osób z niepeł-

nosprawnościami wraz z 2-osobową wykwalifikowaną załogą. 

Tylko w 2023 r. było ponad 1500 takich przewozów. Na plaży 

przy wejściu nr 23 latem osoby z niepełnosprawnościami 

wjechać do wody dzięki specjalnej amfibii. Korzystanie 

z urządzenia jest bezpłatne. Za darmo miasto proponuje też 

osobom z niepełnosprawnościami, które chcą samodzielne 

poruszać się po Sopocie trójkołowe rowery  do 

wypożyczenia (wejście na plażę nr 40). Dostępne są one 

w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. 

Na krytej pływalni osoby z niepełnosprawnościami mogą 

korzystać ze specjalnych wózków do przemieszczania się po 

pływalni i podnośnika umożliwiającego zanurzenie 

w basenie.

W 2023 r. powołano Zespół ds. oceny dokumentacji 

projektowej wszystkich inwestycji miejskich, by były one 

dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Każda nowa 

inwestycja miejska musi posiadać opinię zespołu.

Centrum Opieki Geriatrycznej przyjmuje rocznie ponad 

400 pacjentów. W strukturze Centrum działa też oddział 

rehabilitacji ogólnoustrojowej dla pacjentów 60 + (ponad 350 

pacjentów), Oddział dzienny psychogeriatryczny (ok. 120 

pacjentów) i Poradnia geriatryczna (ponad 5000 porad dla 

seniorów).

W Przychodni Lekarskiej na Brodwinie działa punkt 

nieodpłatnego użyczania sprzętu dla mieszkańców 

z niepełnosprawnościami (m.in. wózki inwalidzkie, chodziki, 

podnośniki wannowe, toalety przenośne). 

Kwotą blisko 760 tys. zł Sopot w 2023 r. dofinansował 

działania organizacji pozarządowych na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, np.: rehabilitację na basenie, 

dogoterapię, hipoterapię, półkolonie dla uczniów i absol-

wentów ZSS nr 5, integrację zawodową i społeczną dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, działania związane 

z walką z pandemią.

Projekty realizowane przy udziale środków 

z PEFRON w 2023 r.:

Likwidacja barier w Przedszkolu z Oddziałami Integ-

racyjnymi nr 12 w zakresie umożliwienia osobom 

z niepełnosprawnością poruszanie się. W przedszkolu 

zamontowana została winda zewnętrzna. 

Likwidacja barier w sopockich jednostkach miejskich 

w celu poprawy dostępności usług publicznych. Działania:

ź montaż windy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

przy ul. Kolejowej 14 wraz z nadzorem inwestorskim,

ź usługi doradcze dotyczące dostępności cyfrowej i infor-

macyjno-komunikacyjnej.

Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej (OWDA) 

– kompleksowe usługi w zakresie dostępności archi-

tektonicznej dla podmiotów publicznych. Celem projektu 

był wzrost dostępności architektonicznej dla osób 

z niepełnosprawnościami w jednostce budżetowej gminy, 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Kolejowa 14) oraz 

w jego otoczeniu. 

Likwidacja barier architektonicznych w budynku 

publicznego Żłobka „Puchatek” przy ul. Armii Krajowej 58. 

Zakończenie planowane jest na marzec 2024 r.

Montaż windy umożliwi poruszanie się  w budynku osób ze 

szczególnymi potrzebami czy z niepełnosprawnością 

ruchową. Dzięki remontowi podjazdu do budynku i windzie 

rodzice/opiekunowie z wózkami, z małymi dziećmi będą 

bezpieczne i komfortowo korzystać z budynku. 

Interesanci będą przyjmowani w poniedziałki i środy 

w godz. 9.00-14.00, w Naszym Przyjaznym Domu przy 

ul. Władysława IV 1 C.

W pozostałe dni obsługa prowadzona jest w siedzibie 

w Gdyni przy ul Władysława IV 43, budynek Republik 

(dawniej Hossa), II piętro.

Kontakt z pracownikami PZON:  

ź telefonicznie pod numerem tel. 58 880 83 77, 

58 880 83 23

ź e-mail: pzon@gcz.gdynia.pl

Fot. Freepik

Fot. Pixabay
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Muzeum Sopotu zaprasza 28 lutego o godz. 17.00 na wykład Klaudyny Karczewskiej-

-Szymkowiak, którego tematem będzie rzeźba plenerowa w parkach Północnym 

i Południowym w Sopocie. Wstęp jest wolny.

Po ponad 3-letniej przerwie wracają do Sopotu pokazy w Dyskusyjnym Klubie 

Filmowym Kurort. Pierwszy seans zaplanowano na 6 marca o godz. 19.00 w Teatrze 

BOTO. Inauguracyjnym filmem będzie wielokrotnie nagradzana „Faworyta” Jorgosa 

Lanthimosa. Program pokazów oraz bilety dostępne będą na stronie www.dkfkurort.pl.

W Państwowej Galerii Sztuki prezentowana jest wystawa: Władysław Hasior – Daniel 

Rycharski „mogę wam opowiedzieć o sobie o was”.  W sobotę, 24 lutego o godz. 12.00, 

można ją będzie obejrzeć razem z Danielem Rycharskim. Oprowadzenie autorskie 

będzie okazją do spotkania i rozmowy z artystą. Ekspozycję można oglądać do 19 maja.

Obu twórców łączy głęboka więź z polskimi korzeniami, wykazująca się głębokim zrozumieniem 

rytuałów, symboli i kodów językowych polskiej prowincji. Ich twórczość jest świadectwem 

świadomości pochodzenia. W podejściu obu artystów widać chęć wypracowania sposobu 

porozumiewania się z odbiorcą, przekazywania mu swoich intencji i przypominania o ważnych 

kwestiach, bazującą na obecnych w kulturze schematach. 

Władysław Hasior – Daniel Rycharski 
„mogę wam opowiedzieć o sobie o was” 

Rzeźby na terenie obu parków umieszczane były od lat 

70. XX wieku, na fali popularnego w latach 60. i 70. 

trendu komponowania współczesnych dzieł sztuki 

w przestrzeni publicznej. Miasto we współpracy ze 

Związkiem Artystów Plastyków i ówczesnym Biurem 

Wystaw Artystycznych inicjowało wiele działań 

– wystaw, plenerów, konkursów, w tym konkursów na 

rzeźbę plenerową dla Sopotu, której laureatkami 

zostały w 1979 r. Swietłana Zerling, a w 1980 r. Emila 

Kaus.

Wiele prac rzeźbiarskich znajdujących się na terenie 

parku powstało podczas Plenerów rzeźby w granicie 

we Wdzydzach Kiszewskich. Prace zagranicznych 

artystów pochodzą z Międzynarodowego Pleneru 

Rzeźbiarskiego z 1993 r.

Pod koniec 2022 r. rzeźby plenerowe znajdujące się 

w pasie nadmorskim na terenie parków Północnego 

i Południowego zostały uporządkowane i oznakowane. 

WYSTAWA /

www.muzeumsopotu.pl www.pgs.pl

MUZEUM SOPOTU /

Opowieści o rzeźbach 

DKF Kurort powraca 
z pokazami filmowymi

W każdym miesiącu we wszystkich filiach Biblioteki Sopockiej odbywają się cyklicznie 

warsztaty, które pozwalają rozwijać zainteresowania w różnych dziedzinach. Są m.in. 

kluby książki, prelekcje podróżnicze, warsztaty pisarskie, czy zajęcia z szydełkowania. 

Zapraszamy!

Rozwijaj swoje zainteresowania 
z Biblioteką Sopocką

26 lutego, godz. 16.30, Sopoteka

Spotkania z Japonią: miejsca, które trzeba 

zobaczyć

Uczestnicy poznają najważniejsze zabytki Kraju 

Kwitnącej Wiśni. Odwiedzą ważne historycznie 

i kulturowo miejsca, odkryją legendy związane 

z japońskimi perełkami architektury i nie tylko. 

Spotkanie poprowadzi Anna Juozulinas.

26 lutego, godz. 17.30, Literacka

Warsztaty początkującego pisarza

Zrzeszają młodszych i starszych początkujących 

pisarzy. Jeżeli chcecie pisać, uzyskać fachową poradę 

i poznać ludzi z tą samą pasją, filia Literacka 

zaprasza w każdy ostatni czwartek miesiąca. 

Warsztaty prowadzi Anna Domagalska. Zapisy: 

www.mbp.sopot.pl

www.dkfkurort.pl

BIBLIOTEKA /

literacka@mbp.sopot.pl.

27 lutego, godz. 16.00, Broadway

Klub Książki Przeczytanej

Wydarzenie idealne dla wszystkich miłośników literatury, którzy pragną podzielić się refleksjami 

na temat przeczytanych książek. To też okazja do zapoznania się z recenzjami pozostałych 

uczestników spotkania, na poszerzenie literackich horyzontów i zainspirowanie się nowymi 

tytułami. Biblioteka prosi o zapisy, tel. 519 720 786.

29 lutego, godz. 17.30, Przylesie 

Szydełkowanie na Przylesiu

Spotkanie dla wszystkich (dorosłych i dzieci), którzy chcą poznać tajemnicę zapętlania nici. 

Biblioteka zapewnia wszystkie niezbędne przybory. 

Miejsce: gościnne progi DS Tęczowy Dom, który jest obok docelowej lokalizacji filii Przylesie. 

Fot. materiały Biblioteki Sopockiej

Prezentowane na wystawie prace 

pochodzą z kolekcji prywatnych 

i instytucjonalnych. W przypadku 

Hasiora są to przede wszystkim 

asamblaże i materiały archiwalne 

pochodzące ze zbiorów Muzeum 

Tatrzańskiego w Zakopanem. Na 

wystawie znalazły się również nowe 

prace przygotowane przez Daniela 

Rycharskiego specjalnie na tę 

ekspozycję. 

Fot. Adrian Sokołowski 

FILM /

Jorgos  Lanthimos  jest  także 

reżyserem „Biednych istot”. Jego 

najnowsza produkcja stała się już 

bardzo znana i ma szansę na 

zdobycie aż 11 statuetek Oskara.

Program DKF Kurort, którego pokazy 

będą obywać się w środy w Teatrze 

BOTO, składać się będzie z różnych 

tematycznych pasm: Mistrzowie, 

Kino skandynawskie, DKF na krótko, 

Kultowe klasyki, Inne spojrzenie czy 

Kino kobiet. Zaprezentowane zostaną klasyki oraz nowe tytuły światowego kina. 

W marcu pojawi się również kultowe kino Jima Jarmuscha („Noc na ziemi”) i groteskowe 

skandynawskie kino drogi („Matka siedzi z tyłu”). Podczas kolejnych pokazów zaplanowano 

zestaw krótkich filmów nominowanych do tegorocznych Oskarów czy klasykę polskiego kina.

Przed każdym pokazem będą tradycyjnie prelekcje znawców kina oraz rozmowy 

z zaproszonymi gośćmi. Nie zabraknie też przestrzeni na wymianę refleksji z publicznością po 

filmie.

Pokazy odbywać się będą od marca do czerwca z przerwą na wakacje i ponownie powrócą 

jesienią. DKF Kurort znów zacznie działać za sprawą Stowarzyszenia Kulturalnego Hamulec 

Bezpieczeństwa, organizatora Sopot Film Festivalu oraz miasta.

Pełen program pokazów oraz karnety i bilety dostępne będą na stronie internetowej  

www.dkfkurort.pl

Artyści, których prace zostały na nowo zaaranżowane w przestrzeni, to m.in.: Alfons Łosowski, 

Stanisław Horno-Popławski, Ewa Beyer-Formela, Emila Kaus, Swietłana Zerling, Irena Loroch, 

Michał Gałkiewicz, Zenichi Yokoyama i Lore Nynnell.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. materiały prasowe organizatora



10 PRZEPIS NA SOPOT NR 03/2024

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na wiosenny cykl filmowy. Od lutego do maja 

w czwartkowe wieczory będzie można zobaczyć wybrane dokumenty, rekomendowane 

przez Against Gravity, dystrybutora filmów dokumentalnych i kina niezależnego.

Karnet na pozostałe 7 seansów Kina na Goyki (pierwszy z 8 zaplanowanych odbył się 15 lutego) 

kosztuje 70 zł, można go kupić na stronie goyki3.pl. Widzowie zainteresowani konkretnymi 

seansami mogą przez Internet kupić bilety na pojedyncze filmy w cenie 12 zł. Warto się 

pospieszyć, bo liczba biletów i karnetów jest ograniczona.  

Seanse w Kinie na Goyki:

ź 29 lutego, godz. 18.00 – „Instagramowa rodzina” reż. Susanne Regina Meures;

ź 14 marca, godz. 18.00 – „Siostrzeństwo świętej sauny”, reż. Anna Hints

ź 28 marca, godz. 18.00 – „Kobieta”, reż. Yann Arthus-Bertrand, Anastasia Mikova;

ź 14 kwietnia, godz. 18.00 – „Niewinność”, reż. Guy Davidi;

ź 25 kwietnia, godz. 18.00 – „Nie na miejscu”, reż. Nikolaus Geyrhalter;

ź 9 i 23 maja – program majowych projekcji w przygotowaniu.

www.goyki3.pl

ART INKUBATOR /

Kino i Dni z Jünckem

Baabus z laurami na za oceanem

Teatr Generacja – nowe 
przedsięwzięcia na scenie

Stwórz z nami Sopocką Majówkę

Niezwykły sukces polskiego teatru dziecięcego na międzynarodowej scenie – Sopocki 

Teatr Muzyczny Baabus Musicalis zwyciężył w dwóch kluczowych kategoriach: 

Najlepszy Teatr Muzyczny oraz Najlepsze Techniki Teatralne, podczas XX Światowego 

Festiwalu Teatrów Dziecięcych Junior Theater Festival w Sacramento w USA.

Teatr Generacja powstał z potrzeby przestrzeni, w której mogliby działać niezależni, 

innowacyjni artyści, zarówno profesjonaliści, twórcy rozpoczynający swoją karierę, jak 

i amatorzy. Teraz jako rezydent Teatru Atelier rozpoczyna swoje projekty. 

Teatr Generacja działa w formule devised theatre (teatr rozszerzony). Termin oznacza 

kolektywną pracę nad przedstawieniami teatralnymi z zastosowaniem metody improwizacji. 

Realizować będzie swoje projekty z Fundacją Artformacja22, Klubem Kobiet Przyjaciółki 

Sopotu, Magdą „Bąbel” Adamowską, Różą Kołodą, Stowarzyszeniem Białorusinów na 

Pomorzu,  Festiwalem Mara Fest oraz innymi organizacjami i artystami.

Projekty Teatru Generacja:

ź projekt/nabór do #teatrakcja – młodzież na scenę; nie ma gotowego scenariusza, 

uczestnicy razem go stworzą i wystawią,

ź #odwagawyszywane – spektakl z członkiniami Klubu Kobiet Przyjaciółki Sopotu (z Ukrainy), 

premiera 22 marca w ramach cyklu Marzec Sopocianek; 

ź projekt „Dziecko rodzic – współbrzmienie” – warsztaty budujące empatyczną relację; 

ź projekt „Weterani” – na scenę wejdzie szalona ekipa 60+. 

Prócz stałych warsztatów będzie także wiele premier koncertowych. 

Szczegółowe informacje i harmonogramy będą publikowane na Facebooku oraz Instagramie 

Artformacji 22 i Teatru Generacja.

Przygotowania do Sopockiej Majówki trwają w najlepsze! Od 1 do 3 maja w całym 

mieście odbywać się będą różne wydarzenia, a 4 maja spotkamy się na dniu 

otwartym Opery Leśnej. Zapraszamy do zaprezentowania się tego dnia mieszkańcom 

i turystom odwiedzającym Sopot.

W ramach Sopockiej Majówki na terenie Opery Leśnej 4 maja zorganizowany będzie dzień 

otwarty dla publiczności. Jego hasło to: „Zielono mi i spokojnie”, więc zależy nam na 

promowaniu ekologii i zrównoważonego stylu życia. Tego dnia trójmiejscy i pomorscy muzycy, 

zespoły i DJ-e i będą mieli okazję zaprezentować się na plenerowej scenie LASY. 

Zapraszamy również do udziału w targach rękodzieła i roślin, które tego dnia odbędą się na 

terenie Opery Leśnej. Wybranym wystawcom gwarantujemy przestrzeń na terenie Opery 

Leśnej oraz bezpłatny udział. Na targach prezentowane będą m.in. rośliny, donice, ceramika, 

akcesoria, biżuteria, kosmetyki oraz świece.

Do 3 marca każdy ma szansę wysłać swoje zgłoszenia na scenę otwartą oraz do udziału 

w targach. Formularze zgłoszeniowe są dostępne na stronie internetowej Opery Leśnej: 

operalesna.pl/nabor-na-scene-otwarta.

Polska reprezentacja składająca się z uta-

lentowanych młodych aktorów z Baabus Musicalis, 

stanęła do rywalizacji z 43 zespołami z USA, Kanady, 

Australii, Nowej Zelandii oraz Korei. Sukcesy 

Sopockiego Teatru Muzycznego Baabus Musicalis 

otwierają nowe możliwości promocji kultury polskiej 

w Stanach Zjednoczonych oraz umacniają naszą 

pozycję na światowej scenie teatralnej. 

Potwierdzeniem tego faktu jest zgoda Ziny Goldrich, 

autorki musicali broadwayowskich, na wystawienie 

przez zespół Baabusa jednego z jej dzieł w polskiej 

wersji językowej w naszym kraju. 

Dni z Friedrichem Wilhelmem Jünckem

W lutym Art Inkubator na Goyki zaprasza także na Dni 

z Friedrichem Wilhelmem Jünckem w sobotę, 24 lutego o godz. 

18.00 otwarta zostanie wystawa, na której zaprezentowane 

będzie niezwykłe znalezisko – zbiór nut i partytur z kolekcji 

Friedricha Wilhelma Jünckego. Są to jedyne, jak dotąd, 

odnalezione artefakty, które należały do rodziny Jüncke 

– pierwszych właścicieli willi, w której obecnie mieści się Goyki 3 

Art Inkubator. Ponadto odbędzie się prelekcja dr Marty Walkusz, 

która odnalazła nuty w zbiorach Akademii Muzycznej w Gdańsku, 

a także koncert w wykonaniu Piotra Czerwińskiego. Młody 

pianista wykona utwory zaczerpnięte ze zbioru nut prezentowanego na wystawie. Wstęp jest wolny.

Partnerem wydarzenia jest Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. 

Dofinansowano ze środków Miasta Sopotu. 

TEATR /

Fot. materiały prasowe

Posłuchaj opowieści 
Mewy Sopocianki
Zapraszamy na drugie spotkanie z Mewą Sopocianką. W niedzielę 3 marca gościniami 

na Mamuszki 14 o godz. 11.00 będą Jona Jung, autorka książki „Opowieści Mewy 

Sopocianki” oraz Agnieszka Żelewska, która wykonała ilustracje. Po spotkaniu odbędą się 

warsztaty plastyczne dla najmłodszych. Wstęp wolny.

SPOTKANIE DLA NA JMŁODSZCH /

W  p o ł ow i e  l u t e g o  n a 

Mamuszki 14 odbyło się 

pierwsze z cyklu rodzinnych 

spotkań z Mewą Sopocianką. 

Bohaterkami kolejnego, już 3 

marca o godzinie 11.00, 

będą Jona Jung, autorka 

książki „Opowieści Mewy 

Sopocianki” oraz Agnieszka 

Żelewska, która wykonała 

ilustracje. Młodsi i starsi 

uczestnicy spotkania poznają 

proces tworzenia książki „od 

pomysłu do druku”. Podczas 
warsztatów, które zaplanowano po spotkaniu, dzieci stworzą własną ilustrację z Mewą 

Sopocianką. Agnieszka Żelewska przygotuje elementy dla wszystkich dzieci, tak, by każde, 

niezależnie od wieku i zdolności, mogło wykonać satysfakcjonujący je obrazek. Maluchy 

otrzymają też kolorowanki z mewą i wodne tatuaże zaprojektowane przez ilustratorkę.

Moderatorem i autorem scenariuszy wszystkich spotkań w Mamuszki 14 jest Marcin Wiktor 

z Biblioteki Sopockiej. Cykl spotkań z Mewą Sopocianką potrwa do czerwca. Na wszystkie 

spotkania wstęp wolny.  Partnerem wydarzenia jest Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

F.W. Juncke. Fot. materiały 

prasowe ArtInkubatora

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

WYDARZENIE /
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Koszykarze Trefla Sopot wracają do ligowego grania. W niedzielę, 3 marca o godzinie 

17.30, żółto-czarni podejmą na własnym parkiecie Arged BM Stal Ostrów Wielkopolski. 

Obie drużyny plasują się aktualnie na ligowym podium i ich rywalizacja będzie 

z pewnością najciekawszym spotkaniem 22. kolejki ORLEN Basket Ligi.

W połowie lutego na sopockim Hipodromie rozgrywane były Halowe Mistrzostwa 

Pomorza w Skokach Przez Przeszkody. Zawody zdominowały amazonki Sopockiego 

Klubu Jeździeckiego, które na mistrzostwach zdobyły najwięcej medali.

W kategorii Seniorów bezkonkurencyjna okazała się Weronika Wilska-Czarnecka 

z Sopockiego Klubu Jeździeckiego na klaczy Quilita Z, która wywalczyła złoty medal halowych 

mistrzostw Pomorza. Gratulacje należą się także Beniaminowi Tomaszewskiemu na koniu 

Balourano, Paulinie Pellowskiej na My Blue Pleasure D'ive Z oraz Ewie Dyżewskiej na Edesso, 

również reprezentującym SKJ.

Sopocki Bieg im. Inki rozpocznie się w sobotę, 2 marca 2024 r., o godz. 12.00. Start 

zaplanowano u podnóża Łysej Góry. Bieg Inki wpisuje się w obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Zapisy trwają.

Uczestnicy Biegu Inki pobiegną w tym roku na dystansie 2024 metrów, a także 5 km. Zapisy 

online potrwają do 29 lutego, do północy. W dniu biegu będzie można zapisać się  w biurze 

zawodów, które będzie czynne w godzinach 10.00-11.45. Podczas biegu nie będzie 

Akademia Rugby Ogniwa Sopot zaprasza dzieci i młodzież na treningi na stadionie 

Ogniwa przy ulicy Jana z Kolna 18. Zajęcia odbywają się we wtorki i piątki o godz. 17.00.

Akademia Ogniwa Sopot szkoli młodzież od 1966 roku i wychowała już ponad 60. 

reprezentantów Polski w rugby. We wtorki i piątki prowadzone są treningi na świeżym 

powietrzu, we wszystkich kategoriach wiekowych: od lat 6 do 18. Mile widziani są sportowcy 

innych dyscyplin. Treningi są ogólnorozwojowe i prowadzone przez profesjonalnych trenerów.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 505 984 895 lub adresem email:  

akademia@ogniwosopot.pl

Sopocka żeglarka i żeglarze Maja Dziarnowska, Paweł Tarnowski i Stanisław Trepczyński 

spotkali się z Magdaleną Czarzyńską-Jachim, pełniącą funkcję prezydentki Sopotu, która 

uhonorowała ich sportowe sukcesy. Spotkanie odbyło się w poniedziałek, 12 lutego br. 

Wcześniej podziękowania i gratulacje odebrał również Aleksander Frankowski z Trefla 

Sopot.

Paweł Tarnowski i Maja Dziarnowska, reprezentujący Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia, 

wystartowali w mistrzostwach świata w windsurfingowej olimpijskiej klasie IQFoil, które odbyły 

się u wybrzeży hiszpańskiej wyspy Lanzarote. Paweł Tarnowski przywiózł do Sopotu tytuł 

wicemistrza świata, Maja Dziarnowska zdobyła na tych samych regatach wysokie, siódme 

miejsce.

Stanisław Trepczyński w minionym roku wywalczył tytuł młodzieżowego mistrza świata w klasie 

IQFoil na regatach World Sailing 2023 w Brazylii.

Od początku sezonu żółto-czarni 

prezentują równą, wysoką formę. Na 

koncie podopiecznych Żana Tabaka 

jest już 14. zwycięstw, co jest aktualnie 

drugim wynikiem w lidze. Sopocianie 

prezentują się równie dobrze na 

wyjeździe, jak i u siebie. W tym roku 

Trefl pokonał  już PGE Spójnię 

Stargard, Enea Zastal BC Zielona Góra 

oraz lidera ORLEN Basket Ligi – Anwil 

Włocławek.

KOSZYKÓWKA /

Koszykarski hit w ERGO ARENIE

Amazonki SKJ najlepsze 
na mistrzostwach Pomorza

Teraz przed naszą drużyną kolejne trudne zadanie. Ekipa Arged BM Stali Ostrów Wielkopolski 

ma bilans 13-8 i dzięki rozegraniu jednego meczu więcej plasuje się tuż nad żółto-czarnymi. 

W pierwszym spotkaniu, po bardzo wyrównanym pojedynku, sopocianie zwyciężyli 71:70. Teraz 

liczą na gorący doping, który pomoże im odnieść piętnaste ligowe zwycięstwo. Bilety na mecz 

w ERGO ARENIE są dostępne na www.sercesopotu.pl. Posiadacze Karty Sopockiej mogą 

odebrać jeden darmowy bilet na mecz Trefla Sopot w sezonie, a na każdy kolejny otrzymują 

10% rabatu. Więcej informacji na stronie www.treflsopot.pl w zakładce „Bilety”. 

Fot. materiały Trefla Sopot

W kategorii Juniorów, So-

pocki Klub Jeździecki nie 

miał sobie równych. Nasze 

zawodniczki zajęły wszys-

tk ie  trzy  miejsca  na 

podium. Na najwyższym 

stanęła Paulina Pellowska 

startująca na koniu Ultim-

atium, drugie miejsce 

przypad ło  Zuzannie 

Niziołek na Eltani, a trze-

cie Yelyzavecie Baranovej 

jadącej na koniu Nick 

Nack. Gratulacje należą się 
Fot. Aleksandra Ziętak Photography

prowadzony pomiar czasu. Na trasę można zabrać dzieci, 

a także czworonogi. Osoby, które w dniu biegu będą 

miały ukończone 65 lat i więcej nie płacą wpisowego.

O godzinie 12.45, po biegu, zaplanowano przemarsz 

uczestników i zaproszonych gości w asyście pocztów 

sztandarowych pod pomniki żołnierzy Armii Krajowej 

i Danuty Siedzikówny „Inki” przy ulicy Armii Krajowej 

w Sopocie, gdzie złożone zostaną wieńce i wiązanki 

kwiatów.

Więcej informacji i zapisy na bieg na stronie internetowej 

www.mosir.sopot.pl.

również Karolinie Rogali, trenerce, która przygotowała do startów aż dwie zawodniczki, 

Zuzannę i Yelyzavetę.

W kategorii Juniorów Młodszych na dużych koniach Zofia Pakur na klaczy Kufonia zdobyła 

brązowy medal i również stanęła na podium.

Sopocki Klub Jeździecki miał swoją silną obsadę także w kategorii Juniorów Młodszych na 

kucach. Dominika Glinka startująca na Leminusie wywalczyła srebrny medal, a Pola Cichla 

na klaczy Doana zdobyła brąz.

Sopocki Klub Jeździecki jest obecnie największym klubem jeździeckim w Polsce. To także 

stowarzyszenie kultury fizycznej zrzeszające ponad 100 zawodników. Nabory do klubu są 

nadal otwarte, a zainteresowani złożeniem deklaracji członkowskiej mogą ją pobrać na stronie 

internetowej klubu: skjsopot.pl.

ŻEGLARSTWO /

– Sukcesy sopockich żeg-

larzy to efekt determinacji, 

ogromnego zaangażowania 

i woli walki, a ich sportowe 

dokonania  rozsławiają 

w świecie Sopocki Klub 

Żeglarski i nasze miasto 

– podkreśliła Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, peł-

niąca funkcję prezydentki 

Sopotu. Fot. Krzysztof Mystkowski KFP/UMS

Sopoccy sportowcy uhonorowani

Bieg Inki uczci pamięć 
Danuty Siedzikówny

Ogniwo Sopot zaprasza dzieci i młodzież

HIPODROM /

BIEGANIE /

RUGBY /
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Zakończyła się jedna z większych inwestycji drogowych w mieście, czyli kompleksowa 
przebudowa ul. Chodowieckiego. Zrobiło się ładniej i przede wszystkim bezpieczniej. 

Wszystkim służbom należą się podziękowania za bardzo sprawne działanie podczas ewakuacji 
mieszkańców bloku przy ul. Wejherowskiej 5, gdzie w piwnicy znaleziono granat. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. materiały UMS

Lekkoatleci SKLA zdobyli złote medale na Halowych Mistrzostwach Polski 2024 w Toruniu: 

Paulina Ligarska  pięciobój, Jakub Szymański  60 m przez płotki, Paulina Borys  skok wzwyż.– – –

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf 

Fot. źródło: Profil FB SKLA

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Rozmowy o Kamiennym Potoku

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zainicjowała nowy cykl dla melomanów p.t. „Otwarta 
generalna z PFK”. Otwarciem była najważniejsza próba przed koncertem „Pod niebem Paryża”.
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Na sąsiedzkie spotkanie, którego głównym bohaterem był 
Kamienny Potok, do DS Alternatywy 5 przyszło bardzo wiele osób 
zainteresowanych rozmową o sprawach dzielnicy. 


